1

证券代码：600550     证券简称：保变电气   公告编号：临 2023-029

保定天威保变电气股份有限公司

关于收到保定天威集团有限公司股票分配

民事裁定书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

保定天威保变电气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020

年 4 月 18 日披露了《保定天威保变电气股份有限公司关于收到保定

天威集团有限公司重整计划民事裁定书的公告》。公司于 2023 年 6

月 21 日收到第二股东保定天威集团有限公司（以下简称“天威集团”）

破产管理人发来的河北省保定市中级人民法院（以下简称“保定中

院”）《民事裁定书》（（2016）冀 06 破 7-11 号）。根据《民事裁定书》，

保定中院对天威集团债权人应当分配的天威集团所持有的公司股票

数额予以确认，具体分配情况如下：

序号 债权人名称 需分配数额（股）

1 兵器装备集团财务有限责任公司 36,419,333

2 中国兵器装备集团有限公司 173,609,689

3 国家开发银行股份有限公司 27,032,475

4 兴业银行股份有限公司 12,442,542

5 建信信托有限责任公司（建信日新月异 2011） 10,902,760

6 长安国际信托股份有限公司（西安信托平安银行稳健） 7,129,966

6-1 长安国际信托股份有限公司（长安信托长安稳健 7号） 2,249,926

7 交通银行股份有限公司 3,971,159

7-1 交通银行股份有限公司（交行人民币理财专户） 4,999,184

8 扬州经济技术开发区开发总公司 7,352,166

9 交银金融租赁有限责任公司 3,337,663

 2

10 中国进出口银行 6,970,349

11
中信证券股份有限公司（中信证券工行北分中信证券增益定

向资金管理计划）
6,763,782

12 中国民生银行股份有限公司（民生保得理财） 6,080,674

13 中国农业银行股份有限公司大安市支行 5,827,059

14 成都西航港建设投资有限公司 4,231,422

15 华夏银行股份有限公司 3,868,660

16 昆仑银行股份有限公司 3,826,354

17 中信银行股份有限公司石家庄分行 3,517,646

18 上海长威股权投资合伙企业（有限合伙） 2,988,815

19 中国农业银行股份有限公司河北省分行 2,249,874

20 广发证券资产管理（广东）有限公司（广发证券工行稳益） 2,395,397

21 中信建投证券股份有限公司（中信建投光大龙兴 9） 2,371,804

22 中银基金管理有限公司（中银基金中行专户 3） 1,648,242

23 西藏同信证券股份有限公司 1,035,286

23-1 西藏同信证券股份有限公司（如意稳健 1号） 326,942

24 交银国际信托有限公司（交银国信理财 1号） 1,275,090

25 博时基金管理有限公司（宏信证券宏博 1号） 815,266

26 长盛基金管理有限公司（社保三零五） 810,506

27 中国东方资产管理公司江苏省分公司 798,570

28 惠安县农村信用合作联社 787,672

29 中海信托股份有限公司（中海信托杭州联合银行） 772,448

30 宝钢集团财务有限责任公司 767,689

31 上海山高投资管理有限公司 452,462

32 国家税务总局保定市竞秀区税务局 423,310

33 招商银行股份有限公司扬州分行 416,545

34 保定同为电气设备有限公司 308,928

35 第一创业证券股份有限公司 292,642

36 保定市财政局 283,338

37 保定银行股份有限公司天威路支行 254,933

38 易方达基金管理有限公司 140,318

39 上海浦东发展银行股份有限公司 131,754

合计 352,280,640

截止本公告披露日，天威集团共持有公司股份 352,280,640 股，

 3

占公司总股本的 19.13%，其中 352,000,000 股被质押。

公司将持续关注上述事项的后续进展及影响情况，并按照法律法

规的有关规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

保定天威保变电气股份有限公司董事会

                             2023 年 6 月 21 日